
Zidentyfikowane problemy rozwojowe i atuty miasta

Na podstawie analizy danych statystycznych, danych zgromadzonych w Urzędzie Miasta, badań ankietowych
przeprowadzonych  w  2020  roku  z  młodzieżą,  przedsiębiorcami  oraz  spotkań  z  lokalnymi  liderami  i
mieszkańcami, określono wstępnie problemy rozwojowe i atuty miasta. Poniżej zostały zaprezentowane tylko
główne elementy, których katalog nie jest zamknięty. Mamy nadzieję, że ułatwi to Państwu kreację propozycji
przedsięwzięć, których celem powinno być rozwiązanie problemów z wykorzystaniem posiadanych atutów. 

Główne problemy rozwojowe miasta:

 Demograficzne: migracje młodych osób, spadek liczby mieszkańców miasta.

 Ograniczona  (niska)  atrakcyjność  miejsc  pracy  (niskie  płace  i  mało  propozycji  ciekawej  pracy  dla
młodych /wykształconych osób).

 Ograniczona oferta rozrywkowa i rekreacyjna dla różnych grup społecznych, w tym: młodych i seniorów.

 Niski  w  relacji  do  innych  miast  poziom  drobnej  przedsiębiorczości,  zwłaszcza  wśród  młodych
mieszkańców Grajewa.

 Niewystarczający  poziom  integracji  i  współpracy  pomiędzy  grupami  mieszkańców,  instytucjami,
biznesem.

 Niska aktywność społeczna i  zawodowa części mieszkańców wymagających stałego wsparcia, w tym
bezrobotnych i niepełnosprawnych.

 Niska funkcjonalność i estetyka przestrzeni w centrum miasta oraz na wybranych obszarach miejskich.

 Niewystarczająca aktywność mieszkańców w zakresie odpowiedzialności za rozwój miasta.

 Niski poziom realizacji usług społecznych drogą elektroniczną.

 Niewystarczający  poziom dostosowania  infrastruktury  i  przestrzeni  miejskiej  do  standardów ochrony
środowiska i potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Podstawowe atuty rozwojowe miasta:

 Duży potencjał budynków i przestrzeni miejskich (Park Solidarności, teren w okolicy Jeziora Brajmura,
rzeka Ełk, Plac Niepodległości, teren po byłej „Strzelnicy”, teren wokół klubu „Hades”, budynek dworca
PKP, inne budynki i działki).

 Duży potencjał położenia (położenie na skrzyżowaniu ważnych dróg krajowych, bliskość Biebrzańskiego
Parku Narodowego, trasa Rail Baltica).

 Aktywność organizacji harcerskich, strzeleckich, tradycje militarne.

 Ciekawe dziedzictwo historyczne. 

 Znane i rozpoznawalne w kraju osoby pochodzące z Grajewa.

 Oferta Grajewskiego Centrum Kultury; Muzeum Mleka; Pływalnia Miejska. 

 Duże zainteresowanie sportem w mieście.

 Funkcjonowanie szpitala w Grajewie.

 Obecność w mieście kilku dużych i znanych przedsiębiorstw.

 Dobra jakość edukacji.

 Wiedza i umiejętności mieszkańców (w tym przedsiębiorców) w zakresie branży przetwórstwa rolnego,
spożywczego, produkcji materiałów budowlanych i wyrobów drewnianych oraz drewnopochodnych.

 Dobry  ogólny  poziom  infrastruktury  technicznej  (dobry  stan  infrastruktury  drogowej,  wodno-
kanalizacyjnej,  oświetleniowej,  elektroenergetycznej,  informatycznej  i  gazowej  oraz   możliwość  jej
dalszej rozbudowy).



Wymienione problemy i atuty nie stanowią zamkniętej listy.


